
    

 

 

Smlouva č. 753 -  2018  
o sběru jedlých potravinářských olejů a tuků kategorie č. 20 01 25 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, zák.č. 89/2012 sb. 

V rámci uplatnění zák. č. 185/2001 sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů se uzavírá dnešního dne tato smlouva mezi: 

Přepravce odpadu:  EKO-PF s.r.o. se sídlem Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora, 

IČO: 62 52 58 16, DIČ: CZ62 52 58 16, 
zastoupený:    Ing. Karel Fousek, jednatel společnosti, tel.: 387 428 488, mob.: , e-mail: cb@ekopf.cz 
Vyřizuje:   ., tel.: @ekopf.cz 
adresa pro doručování korespondence: Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora 

a 

Původce odpadu:  Nemocnice Písek, a. s., Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

IČO: 26095190 , DIČ: CZ26095190    
zastoupený:    MUDr. Jiřím Holanem MBA, předsedou představenstva,     

Ing. Dana Čagánková, člen představenstva,    
adresa pro doručování korespondence: Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, 397 01 Písek    

Provoz:   Stravovací provoz Nemocnice Písek 
Kontaktní osoba: vedoucí kuchyně, mob.  tel. 382 772 074, @nemopisek.cz 

 

adresa pro doručování korespondence: Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

I. Předmět smlouvy 
 1. Přepravce odpadu zajišťuje sběr odpadu číslo 20 01 25 dle zákona č.185/2001Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, který přebírá jako oprávněná osoba, která provozuje zařízení ke sběru a výkupu odpadů, dle provozního řádu 
pod značkou KUJCK 66685/2014/OZZL, dle§ 14, odst. 1 zákona o odpadech. 

2. Přepravce odpadu se touto smlouvou zavazuje odebírat a vykupovat odpad: jedlý olej a tuk – kat. číslo odpadu 20 01 25 
kategorie „O“ od Původce (kuřecí tuk se neodváží). 

3. Přepravce odpadu se Původci dle této smlouvy zavazuje za odebraný odpadní olej a tuk platit dle této smlouvy sjednanou 
částku dle článku III.  

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Olej musí odpovídat parametrům uvedeným v bodě 2. Platba za odebraný odpadní olej bude probíhat v hotovosti, nebo 
převodem na základě záznamů v evidenční kartě. K platebnímu dokladu, resp. k faktuře bude vždy přiložena kopie 
evidenční karty. 

2. Původce, ve smyslu § 16, odst. 1 zákona o odpadech zabezpečí, aby odpadní olej a tuk nebyl znečištěn jinými příměsemi, 
zejména minerálním olejem, vodou a zbytky potravin a byl skladován tak, aby byl ochráněn proti odcizení. 

3. Původce se zavazuje dodávat olej výhradně firmě EKO-PF s.r.o. a u zapůjčených nádob uhradit jejich případnou ztrátu či 
poškození. 

4. Přepravce odpadu se zavazuje zapůjčit vratný obal za částku (350,00 Kč vč. DPH / 1 ks) Původci 2 ks nádoby o obsahu 

50 litrů. 
5. Původce obdrží od firmy EKO-PF s.r.o. evidenční kartu, do které bude Původci potvrzovat razítkem množství a kvalitu 

odebraného produktu. 

III. Sjednaná cena 

 1. Výkupní cena za 1 kg odpadního oleje a tuku činí 2,00 Kč bez DPH. 

 2. Cena za ztrátu či poškození vratné nádoby činí 350,00 Kč vč. DPH, která není vratná v případě kompenzace za nádobu 
novou 

 3. Částka za vratný obal 350 Kč vč. DPH za 1 ks nádoby je splatná při podpisu smlouvy, nebo při prvním výkupu, či fakturaci 
odpadního oleje a tuku.  

 3. Akceptována je fakturace za hospodářský rok, v němž proběhl poslední sběr odpadu.  

IV. Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s platností od 1. 1. 2019.  

2. Smlouva včetně všech nároků smluvních stran (včetně nároku na vyplácení sjednané ceny za odpad) zaniká:  
- dnem prohlášení insolventního řízení nebo dnem zahájení vyrovnávacího řízení ohledně majetku kterékoli smluvní strany. 
- výpovědí ze strany firmy EKO-PF s.r.o., pokud Původce opakovaně poruší ustanovení čl. II především odst. 2. a 3. 
- výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu. Výpověď v takovém případě musí být učiněna písemně a její doba je 

tříměsíční, přičemž se rozumí, že počátek běhu výpovědní doby začíná prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

V. Společná a závěrečná ustanovení 

 1. Tato smlouva může být měněna jen na základě číslovaných dodatků se souhlasem obou smluvních stran. 
 2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími 

souvisejícími ustanoveními. 
 3. Tato smlouva je vytištěna ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

                  
          

  ………………………………..                                                                                    ………………………………… 
 EKO-PF s.r.o.                                                            Nemocnice Písek, a.s. 

        Hlincová Hora, dne  17.12.1´2018       13.12.2018          

mailto:cb@ekopf.cz

